АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2017                                                                                            № 19
п. Большая Саровка

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод на территории Саровского

сельского поселения в 2017 году

     В целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период ледохода и половодья на территории Саровского сельского поселения в 2017 году,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению последствий затопления д. Тискино весной 2017 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Саровского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Администрации Саровского сельского поселения:

 До 15 марта 2017 года предоставить в отдел ГОЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района смету расходов на работы по подготовке к проведению организованного пропуска паводковых вод.

Подготовить и держать в технической готовности плавсредства для немедленного реагирования на складывающуюся паводковую ситуацию.

Разработать порядок отпуска ГСМ для привлекаемых сил и средств в период осуществления противопаводковых мероприятий.

Определить и подготовить места временного отселения пострадавшего населения, сельскохозяйственных животных из районов затопления.

     4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».

Глава поселения                                                                                      В.Н. Викторов

Приложение 1 к постановлению

администрации поселения
от 10.03.2017 № 19
План мероприятий
по предупреждению последствий затопления д. Тискино весной 2017 года
	№ п/п

	Мероприятия

	Срок исполнения

	Ответственные

	1

	Проведение рабочего совещания с руководителями и специалистами в д. Тискино
	До 31 марта 2017 года
	В.Н. Викторов

	2

	Похозяйственный обход в д. Тискино с целью выявления проблем, связанных с весенним паводком и дополнительного инструктажа на случай отселения

	До 31 марта 2017 года
	В.Ф. Крамская

В.Н. Викторов

	3

	Решение вопроса о создании запаса продуктов первой необходимости в магазине д. Тискино на случай затопления территории деревни
	До 31 марта 2017 год
	В.Н. Викторов

	4

	Решение вопроса об обеспечении жителей

 д. Тискино хлебом

	До 31 марта 2017 года

	В.Н. Викторов

	5

	Заключить договоры с шестью владельцами моторных лодок для использования их в различных внештатных ситуациях, связанных с затоплением д. Тискино

	До 15 марта 2017 года
	Н.В. Лутчикова

	6

	Создать в п. Б. Саровка экстренный запас бензина,  изтоплива и масел на случай непредвиденных обстоятельств, связанных с паводком

	До 15 марта 2017 года
	В.Н. Викторов

	7

	Решить вопрос о создании запаса необходимых медикаментов в ФАП
п.  Большая Саровка и д. Тискино

	До 20 марта 2017 года
	В.Н. Викторов

	8

	Создать в п. Большая Саровка запас пиломатериала и гвоздей
	До 20 марта 2017 года
	В.Н. Викторов

	9

	Создать в д. Тискино пост наблюдения за уровнем воды в критический период

	С 31 марта 2017 года

	В.Ф. Крамская

	10

	Составить списки больных и престарелых людей, требующих первоочередной помощи в случае экстренного затопления

	До 31 марта 2017 года

	В.Ф. Крамская

Приложение № 2 к постановлению
 администрации поселения
от 10.03.2017 № 19
СПИСОК

противопаводковой комиссии Саровского сельского поселения

1. В.Н. Викторов – председатель – Глава Саровского сельского поселения;

2. О.В. Фатеева - заместитель председателя – Специалист 2 категории по работе с населением по вопросам похозяйственного учета;

3. В.Ф. Крамская– Администратор в д. Тискино.
4. О.В. Семушин – директор МОУ «Тискинская ООШ»
5. В.А. Томилов – депутат Совета поселения.

Ответственный за создание нештатного водомерного поста – Нижник Ю.М.,
телефон 8 961 886 81 12.